[image: image1.png]

      CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

[image: image1.png]
Estado de São Paulo

                              PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 006/99/CM

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULOS HONORÍFICOS, EXCEPCIONALMENTE NO EXERCÍCIO LEGISLATIVO DE 1999 .

           Autor :Vereadora Dra. Maria Aparecida Regorão da

                                                             Cunha.

Artigo 1º : - Os Vereadores que não apresentaram Projeto de Concessão de Títulos Honoríficos no exercício legislativo de 1998, poderão fazê-lo, excepcionalmente, no presente exercício, sem perder o direito de apresentação de Projetos concessivos de Títulos Honoríficos correspondentes ao exercício legislativo de 1999.

                  Artigo 2º : -   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                          Plenário Vereador José Chiquetto;

                                          Louveira, 17 de março de 1999.

Dra. MARIA APARECIDA REGORÃO DA CUNHA

  Presidente

JUSTIFICATIVA

Projeto de Resolução n.º 006/99/CM

Nobres Vereadores :

O Projeto de Resolução que ora é oferecido à apreciação dos Nobres Pares, tem por objetivo oferecer respaldo aos senhores Vereadores que por um ou outro motivo, não pode oferecer seu Projeto indicativo de outorga de Título Honorifíco, relativo ao exercício de 1998, dentro do prazo legal.

Assim, com a presente Resolução, os Nobres Pares que se encontram nesta situação, poderão oferecer ainda neste ano de 1999, a indicação para homenagem relativa ao ano de 1998, sem prejuízo do ano de 1999, uma vez que o § 4º do Artigo 1º da Resolução n.º 02/94/CM, estabelece a indicação anual de um único Projeto por Vereador.

Acreditando no apoio dos Nobres Pares a esta iniciativa, oferecemos os nossos protestos de elevada estima e respeito.

Louveira, 17 de março de 1999.

      Dra. MARIA APARECIDA REGORÃO DA CUNHA

Presidente